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OR_BR.0003.216.2026 

Znak sprawy: OR-BR.0003.216.2026 

Data wpływu: 30.01.2026 r. 

 

Ziemowit Maląg  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

w Mosinie 

 

 

Nawiązując do interpelacji radnego Artura Silskiego z dnia 

16.01.2026 r. w sprawie analizy możliwości i wdrożenia inwestycji 

w mikroinstalacje OZE opartych na turbinach wodnych/rzecznych 

na terenie Gminy Mosina, informuję, że: 

1) Gmina Mosina nie posiada aktualnych analiz dotyczących 

potencjału hydroenergetycznego rzeki Warty na terenie gminy, 

2)  Gmina Mosina nie podejmuje oraz nie planuje wdrożenia działań 

w zakresie realizacji mikroinstalacji opartych na turbinach 

wodnych/rzecznych.  

Rzeka Warta nie stanowi własności Gminy Mosina. Śródlądowe wody 

płynące stanowią własność Skarbu Państwa i są wodami publicznymi 

zarządzanymi przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Realizacja analizowanych mikroinstalacji wiąże się więc 

ze skomplikowanym procesem formalnoprawnym - pozyskaniem 

stosownych decyzji (decyzja środowiskowa), pozwoleń wodnoprawnych 

oraz innych wymaganych prawem zgód (np. umowy użytkowania gruntu 

pod wodami płynącymi, warunków przyłączeniowych do sieci 

elektroenergetycznej).  

Dodatkowymi obostrzeniami może być lokalizacja potencjalnej 

mikroinstalacji na terenach chronionych: Obszary Natura 2000 oraz strefa 

ochrony pośredniej ujęcia wody Mosina-Krajkowo. Jednocześnie sam 

charakter rzeki Warty (rzeka nizinna o małym spadku energetycznym 

i wahaniach przepływu) oznaczają niską moc jednostkową oraz dłuższy 

okres zwrotu inwestycji. Do kosztów inwestycji należy dodać również 

koszty regularnych przeglądów oraz oczyszczanie mikroinstalacji 

z materiału organicznego (rumowiska). 

Mikroinstalacje wodne są ekonomicznie zasadne przede wszystkim 

w miejscach, gdzie wykorzystywana jest już istniejąca infrastruktura 

(np. jazy), a energia zużywana jest w miejscu jej generowania.  



 

Biorąc wszystkie wyżej wskazane aspekty Gmina Mosina nie planuje 

wdrożenia inwestycji mikroinstalacji OZE opartych na turbinach 

wodnych/rzecznych.  

Z poważaniem 

/-/ Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. a/a. 

Sprawę prowadzi: Martyna Tonińska-Chalił, tel. (61) 8-109-547, e-mail: 

martyna.toninska-chalil@mosina.pl 


